
216145-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 216145-2024 - Gara

Italia – Strumenti per l'astronomia e ottici – FORNITURA DI UN SISTEMA DI IMAGING SPATIAL 
TRANSCRIPTOMICS (iST) PER IL CENTRO PIATTAFORME TECNOLOGICHE DELL UNIVERSITA 
DI VERONA CUP B35I22000910004 - CPT 2404
OJ S 73/2024 12/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università di Verona - Direzione Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: FORNITURA DI UN SISTEMA DI IMAGING SPATIAL TRANSCRIPTOMICS (iST) PER 
IL CENTRO PIATTAFORME TECNOLOGICHE DELL UNIVERSITA DI VERONA CUP 
B35I22000910004 - CPT 2404
Descrizione: FORNITURA DI UN SISTEMA DI IMAGING SPATIAL TRANSCRIPTOMICS 
(iST) PER IL CENTRO PIATTAFORME TECNOLOGICHE DELL UNIVERSITA DI VERONA 
inserito nel Progetto di ammodernamento delle Grandi Attrezzature Scientifiche dell'Ateneo di 
Verona (ex DMIUR n.1274 del 10.12.21 art. 1, c. 1, lett. C) - CUP B35I22000910004 - CPT 
2404
Identificativo della procedura: 780b1574-69ff-4a1d-8556-8049166ceaf6
Identificativo interno: CPT 2404
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38630000 Strumenti per l'astronomia e ottici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 350 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: RUP - DOTT. MARCO GIAROLA
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: V. CAUSE DI 
ESCLUSIONE DA ART. 94 E SEGUENTI DEL D.LGS. 36/2023

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/216145-2024


216145-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: FORNITURA DI UN SISTEMA DI IMAGING SPATIAL TRANSCRIPTOMICS (iST) PER 
IL CENTRO PIATTAFORME TECNOLOGICHE
Descrizione: FORNITURA DI UN SISTEMA DI IMAGING SPATIAL TRANSCRIPTOMICS 
(iST) PER IL CENTRO PIATTAFORME TECNOLOGICHE DELL' UNIVERSITA' DI VERONA 
nell'ambito del Progetto di ammodernamento delle Grandi Attrezzature Scientifiche dell'Ateneo 
di Verona (ex DMIUR n.1274 del 10.12.21 art. 1, c. 1, lett. C) CUP B35I22000910004 APP. 
CPT 2404 COD. UBUY G00362
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38630000 Strumenti per l'astronomia e ottici

Luogo di esecuzione
Località: Verona
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: v. art. 7 del Capitolato Tecnico

Durata stimata
Data di inizio: 01/07/2024
Durata: 9 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 350 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: V. ART. 6.1 DEL DISCIPLINARE DI GARA -
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: V. ART. 6.2 DEL DISCIPLINARE DI GARA - Fatturato globale medio annuo 
maturato nel triennio precedente (2021-2022-2023) almeno pari 300.000,00 IVA esclusa. il 
requisito è richiesto per selezionare concorrenti in possesso di sufficiente solidità economica.
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali



216145-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: V. ART. 6.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA b.1) una fornitura analoga di importo 
minimo pari a 100.000,00 (un singolo contratto) iva esclusa;
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: b.2)un elenco di forniture analoghe di importo complessivo non inferiore 
all'importo netto a base d'asta ( 350.000,00+ IVA).
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: v. art. 18 del disciplinare di gara - offerta economicamente più vantaggiosa
Ponderazione (percentuale, esatta): 80

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/
Canale di comunicazione ad hoc:
URL: https://www.univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://www.univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 20/05/2024 11:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 22/05/2024 09:30:00 (UTC+2)
Luogo: in modalità telematica tramite la piattaforma UBUY di Ateneo
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: V. CAPITOLATO TECNICO E RELATIVI 
ALLEGATI
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale per il Veneto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Università di Verona - Direzione Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare

https://www.univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti
https://www.univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti
https://www.univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti


216145-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Università di Verona - Direzione Generale - Ufficio Legale
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Università di Verona - Direzione 
Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Università di Verona - Direzione Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare
Numero di registrazione: 93009870234
Indirizzo postale: Via dell'Artigliere, 8  
Località: Verona
Codice postale: 37129
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
Referente: dott. Fabrizio De Angelis
E-mail: area.gare@ateneo.univr.it
Telefono: +39 458425221-5220
Indirizzo internet: http://www.univr.it
Profilo del committente: http://www.univr.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale per il Veneto
Numero di registrazione: 80427570587
Indirizzo postale: via Cannaregio, 2277/2278  
Località: Venezia
Codice postale: 30121
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
E-mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +39 041 2403911
Fax: +39 041 2759435
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Università di Verona - Direzione Generale - Ufficio Legale
Numero di registrazione: 93009870234
Indirizzo postale: Via dell'Artigliere, 8  
Località: Verona
Codice postale: 37129
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
E-mail: direzione.generale@ateneo.univr.it
Telefono: +39 0458028206

mailto:area.gare@ateneo.univr.it
http://www.univr.it
http://www.univr.it
mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
https://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:direzione.generale@ateneo.univr.it


216145-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Indirizzo internet: http://www.univr.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 0cf6bf34-c2f6-4eb7-babc-0e26fe53fed5 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 10/04/2024 08:58:35 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 216145-2024
Numero dell'edizione della GU S: 73/2024
Data di pubblicazione: 12/04/2024

http://www.univr.it

